
I I I / 1 5 2 7 0  O S T O P O V I C E ,  U L .  L Í P O V Á  
Číslo smlouvy objednatele 1094/2024/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1235/2024/99 
Číslo dodatku č.2 objednatele: 243/2025/99 
Číslo dodatku č.3 objednatele: 474/2025/99 

Číslo smlouvy zhotovitele  9- 1143B24   

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  3  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/15270 Ostopovice, ul. Lípová 

___________________________________________________________________________________________________ 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 
ZHOTOVI TEL  
PORR a.s. 
sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 IČO: 430 05 560 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. B1006 
Úsek:          PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava 
zastoupena Ing. Lukášem Hruškou, vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s.,  

Oblast Morava a 
 Ing. Janem Bezroukem, ekonomem provozu Brno, úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., 
Oblast Morava  
(společně na základě plných moci)  

I. 
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. Smlouvy o dílo uzavřené dne 30. 10. 2024, dodatku č. 1 ze dne  
2. 12. 2024 a dodatku č. 2 ze dne 1. 4. 2025 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 3.  

 

Zdůvodnění: 

- Změna vyplynula na základě havarijního stavu dešťové kanalizace ve správě obce Ostopovice. Na základě tohtoto 
stavu kanalizace došlo k její kompletní výměně. Délka výstavby dešťové kanalizace 48 kalendářních dní.  
 

- Změna zatřídění odpadu. Při provedení rozboru k prokázání vlastností zemin došlo k zatřízení odpadního materiálu 
jako 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem  
17 01 06. 
 

                                                                                                II. 
Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. IV. odst. 1 smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

 Předání a převzetí staveniště                      do 15 dnů od účinnosti smlouvy 
          Zahájení stavebních prací                                                                                       do 15 dnů od předání staveniště 

Dokončení a předání stavby (vyjma VDZ plastem a rocbindy)                 do 30.6.2025 

Předání díla a převzetí (včetně VDZ plastem  a rocbindy)                              do 17.8. 2025 
Dřívější plnění je možné 

 
 
 
 
 



I I I / 1 5 2 7 0 O S T O P O V I C E , U L . L Í P O V Á

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. V. odst. 1 smlouvy, které se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 9 331 564,87 KČ

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. XII. odst. 4 bodu 4.3 smlouvy, které se mění a nově zní:

4.3. Záruční doba (vyjma části stavby VDZ plastem a rocbinda) začne běžet dnem podpisu protokolu o předání stavby nebo
v případě, že byly zjištěny vady dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Záruční doba na část stavby VDZ
plastem a rocbinda začne běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek č. 3 bude uveřejněn objednatelem.

Tento Dodatek č. 3 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je Příloha:
Příloha č. 1: Žádost o změnu
Příloha č. 2: Vyčíslení víceprací a méněprací

V Brně, dne

V Brně, dne

Ing. Jan Bezrouk

ekonom provozu Brno

PORR a.s.
Bc. Roman Hanák

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

vedoucí provozu Brno

PORR a.s.



III/15270 Ostopovice, ul. Lípová
Číslo smlouvy objednatele: 1094/2024/99 Číslo smlouvy zhotovitele 9-1143B24

___________________________________________________________________________________________________

Strana 1 (celkem 2)

ŽÁDOST O ZMĚNU

Stavba: III/15270 Ostopovice, ul. Lípová Číslo změny: 3

Datum: 15.5.2025

Určeno pro objednatele

Odesláno/předáno: poštou na KD e-mailem osobně

Týká se části stavby:

SO 104.1 Silnice III/15270

Odkazy:

Popis změny:
Prodloužení termínu z důvodu havarijního stavu dešťové kanalizace. Po tomto zjištění, došlo ke
kompletní výměně. Délka výstavby dešťové kanalizace 48 kalendářních dní.
IV. LHŮTY PLNĚNÍ
1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:
SOD a dodatek č.1:
Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od účinnosti smlouvy
Zahájení stavebních prací do 15 dnů od předání staveniště
Dokončení stavby vyjma vodorovného dopravního
značení plastem do 30. 11. 2024
Dokončení a předání stavby (včetně VDZ plastem) do 30.06.2025
Nově:
Dokončení a předání stavby (vyjma VDZ plastem) do 30.6.2025
Dokončení a předání stavby ( VDZ plastem ) do 17.8.2025
Předání a převzetí díla do 30 dnů od dokončení a předání stavby
Dřívější plnění je možné.

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny připojen

Změna byla vyvolána

Změna vyplynula na základě havarijního stavu dešťové kanalizace
ve správě obce Ostopovice. Na základě tohoto stavu kanalizace
došlo její kompletní výměně. Délka výstavby dešťové kanalizace
48 kalendářních dní.

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko) stavbyvedoucí

Převzal (Jméno, datum, podpis) správce stavby



III/15270 Ostopovice, ul. Lípová
Číslo smlouvy objednatele: 1094/2024/99 Číslo smlouvy zhotovitele 9-1143B24

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
(příloha k žádosti o změnu)

Stavba: III/15270 Ostopovice, ul. Lipová Číslo změny: 3

Datum: 15.5.2025

Předkládaný návrh úpravy: Změna ceny díla

Změna dokončení stavby

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady:

Počet listů příloh:

Navrhovaná změna ceny díla: 0 Kč (bez DPH)

Vícepráce 0 Kč (bez DPH)

Méněpráce 0 Kč (bez DPH)

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:

prodloužení lhůty o 48 kalendářních dní

zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní

Za zhotovitele (zpracoval):



Ostopovice - Lípová
Harmonogram prací časový a finanční

rok
měsíc
týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

SO 104.1 Silnice III/15270
Provedení VDZ plast
Provedení bezpečnostního povrchu - rocbinda
Přerušení prací z důvodu havarijního stavu
kanalizace - rekonstrukce dešťové kanalizace
(objednatel obec Ostopovice)
Technologická přestávka po pokládce AHV - pokládka
VDZ plast, provedení bezpečnostního povrchu

SO 104.2 Typ "1" sanace samostatných trhlin dle TP 115
SO 104.3 Typ "2" sanace samostatných trhlin dle TP 115
SO 104.4 Typ "3" sanace plošných poruch
SO 104.5 Silnice III/15270 odvodnění
SO 181 Dopravní opatření

Délka výstavby dešťové kanalizace 48 kalendářních dní 31.3.-17.5.2025

7 8
2025

1 2 3 4 5 6



Objekt Popis VCP MNP

SO 104.1 Silnice III/15270 7 762 339,36 1 092 583,77 -805 310,02 8 049 613,11
SO 104.2 Typ "1" sanace samostatných trhlin dle TP 115 84 127,76 84 127,76
SO 104.3 Typ "2" sanace samostatných trhlin dle TP 115 137 226,10 137 226,10
SO 104.4 Typ "3" sanace úlošných poruch 112 648,88 112 648,88
SO 104.5 Silnice III/15270 odvodnění 524 962,96 524 962,96
SO 181 Dopravní opatření 179 231,37 179 231,37

8 800 536,43 1 092 583,77 -805 310,02 9 087 810,18

VCP MNP

Ostatní náklady 107 538,83 107 538,83
Vedlejší náklady 136 215,86 136 215,86

243 754,69 0,00 0,00 243 754,69

VCP MNP

9 044 291,12 1 092 583,77 -805 310,02 9 331 564,87

REKAPITULACE TDK1

TDK1

Dodatek č.3
Rozpočet dle SOD bez 

DPH

III/15270 Ostopovice, ul. Lípová

Nový rozpočet                       
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Rozpočet dle SOD bez 
DPH

Nový rozpočet                       
bez DPH

Finanční náklady projektu celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nabídkový rozpočet           
bez DPHRekapitulace stavby souhrn 

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Popis
TDK1

TDK1

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.



Objekt Popis VCP MNP

REKAPITULACE TDK1

TDK1

Dodatek č.3
Rozpočet dle SOD bez 

DPH

III/15270 Ostopovice, ul. Lípová

Nový rozpočet                       
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady

# C2 - COLAS GROUP INTERNAL: Employees and partners who need to know.



AspeEsticon Firma: Strana 1 z 2

3.1.1.1  (24.3.41.0)

SOUPIS PRACÍ

Stavba: TDK - změna 1 - III/15270 Ostopovice, ul. Lípová - méněpráce

Objekt: SO 104 - Silnice III/15270

Rozpočet: [SO 104] - Silnice III/15270

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: PORR a.s.

Cena dle SoD: -805 310,02 Kč

Celková cena: -805 310,02 Kč

DPH: -169 115,10 Kč

Cena s DPH: -974 425,12 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: Strana 2 z 2

3.1.1.1  (24.3.41.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 104] - Silnice III/15270

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 104 Silnice III/15270 -805 310,02

0 Všeobecné konstrukce a práce -805 310,02

1 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -  I. 
TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 3 369,780 -238,98 -805 310,02

Cenová soustava OTSKP - 2023

Specifikace

1. Položka obsahuje:
– veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci 

odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
– náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky 

nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o nakládání s odpady, v 
platném znění.



AspeEsticon Firma: Strana 1 z 2

3.1.1.1  (24.3.41.0)

SOUPIS PRACÍ

Stavba: TDK - změna 1 - III/15270 Ostopovice, ul. Lípová - vícepráce

Objekt: SO 104 - Silnice III/15270

Rozpočet: [SO 104] - Silnice III/15270

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: PORR a.s.

Cena dle SoD: 1 092 583,77 Kč

Celková cena: 1 092 583,77 Kč

DPH: 229 442,59 Kč

Cena s DPH: 1 322 026,36 Kč

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



AspeEsticon Firma: Strana 2 z 2

3.1.1.1  (24.3.41.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 104] - Silnice III/15270

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

SO 104 Silnice III/15270 1 092 583,77

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 092 583,77
1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 3 369,780 324,23 1 092 583,77

Poplatek za skládku odpadu 17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené pod číslem 17 01 06

Cenová soustava OTSKP - 2023
Specifikace zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.


